
     

1 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

 
mezi smluvními stranami:  

 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i  
se sídlem  Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6 
zastoupená:  Dr. Ing. Jiřím Kotkem, ředitelem 
IČO:  61389013 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
č. ú.:  900009633/0300 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 

(dále jen „kupující“)  

 

a 

 

TECHNOPROCUR CZ, spol. s r.o. 
se sídlem  Lipová 524, 252 43 Průhonice 
zastoupená:  , jednatelem 
IČO 25103041 
DIČ:  CZ25103041 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank 
č. ú.:  3710773001/5500 

(dále jen „prodávající“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení na zadání podlimitní 
veřejné zakázky na dodávku s názvem „Automatický mikrovlnný syntetizátor peptidů s 
příslušenstvím“. Prodávající se stal vybraným účastníkem zadávacího řízení, které 
kupující zahájil dne 22. 6. 2022 uveřejněním výzvy k podání nabídek do 
zjednodušeného podlimitního řízení na svém profilu zadavatele. 

 
1.2 Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

požadovaného plnění, které bude plnit na základě smlouvy uzavřené k provedení 
předmětu veřejné zakázky. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu přístroj včetně 
řídícího softwaru dle podrobné specifikace uvedené v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy (dále jen „předmět koupě“).  

 
2.2 Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje:  

a) dodat kupujícímu předmět koupě na adresu: Heyrovského nám. 2, 162 06 
Praha 6, včetně instalace v délce dvou dnů a uvedení do provozu, 

b) zaškolit pracovníky kupujícího v místě instalace v délce dvou dnů; po 
absolvování školení musí být pracovníci kupujícího schopni užívat předmět 



     

2 

 

koupě v plném rozsahu, zejména musí být schopni využívat všechny ovládací 
prvky předmětu koupě, 

c) dodat manuál předmětu koupě v českém a anglickém jazyce, 
d) dodat licence k dodanému software dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 

(dále také „související plnění“) 
 
2.3 Účelem koupě je dodávka přístroje – plně automatického mikrovlnného syntetizátoru 

peptidů s příslušenstvím, který rovněž bude vhodný pro použití jako plnohodnotný 
reaktor pro organickou syntézu do 300 °C a 30 bar. 

 
2.4. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je nový, tzn. nikoli dříve použitý  

a že předmět koupě odpovídá této smlouvě. 
 
2.5 Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu se všemi jeho součástmi 

a příslušenstvím, převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a 
poskytnout kupujícímu související plnění vymezená v kupní smlouvě.  

 
2.6 Kupující se zavazuje převzít předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, 

přijmout jej do svého vlastnictví, přijmout související plnění vymezená v kupní smlouvě 
a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu ve výši a způsobem dle čl. 4 této smlouvy. 

 

3. Místo a čas plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě specifikovaný v čl. 2 této smlouvy do 
sídla kupujícího: Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6. 

 
3.2 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě do 3 měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy ve stanoveném množství a jakosti, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

 
3.3 Prodávající je povinen před samotným odevzdáním předmětu koupě předmět koupě 

před kupujícím překontrolovat a předvést jeho funkce.  
 
3.4 Prodávající je povinen před samotným odevzdáním předmětu koupě provést všechny 

zkoušky dodaného předmětu koupě ověřující splnění požadovaných technických 
parametrů a dalších podmínek sjednaných kupní smlouvou.  

 
3.5 Kupující je oprávněn před samotným převzetím předmětu koupě provést kontrolu, zda 

předmět koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle 
platných a účinných právních předpisů nebo technických norem a kupní smlouvy. 

 
3.6 Povinnost předat předmět koupě a související plnění (tj. zejména instalace, uvedení do 

provozu a zaškolení pracovníků kupujícího) bude splněna na základě předávacího 
protokolu o předání a převzetí předmětu koupě, který bude potvrzen prodávajícím a 
kupujícím. Prodávající se současně zavazuje, že kupujícího s dostatečným časovým 
předstihem (minimálně 10 pracovních dnů) uvědomí o tom, že má v úmyslu předmět 
koupě předat, jinak kupující není povinen předmět koupě převzít. 

 
 
 
 
 
 
 



     

3 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit:  
 

Celková cena v Kč bez DPH                      2.099.996,00,- 

Výše DPH v Kč                                              440.999,16,- 

Celková cena v Kč vč. DPH                       2.540.995,16 

 
Kupní cena uvedená ve smlouvě je pevná a konečná a jsou v ní zahrnuty všechny 
náklady prodávajícího spojené s plněním jeho závazků dle této smlouvy.  

 
4.2 Kupující je povinen po splnění povinností prodávajícího uvedených v čl. 3. této 

smlouvy, zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté výši na základě jím vystavené 
a kupujícímu doručené faktury/daňového dokladu. 

 
4.3 Splatnost faktury/daňového dokladu je stanovena na 21 dnů ode dne jeho doručení 

kupujícímu. Faktura/daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 
Fakturu/daňový doklad, která/ý neobsahuje uvedené údaje nebo obsahuje nesprávné 
či neúplné údaje, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, a to do konce sjednané 
doby její splatnosti. Po doručení řádně vystavené faktury/daňového dokladu běží znovu 
sjednaná lhůta splatnosti.  

 
4.4 Přílohou faktury/daňového dokladu musí být kupujícím potvrzený předávací protokol  

o předání a převzetí předmětu koupě.  
 
4.5 Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 

plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 
zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena za předmět plnění a prodávající obdrží 
pouze cenu za předmět plnění bez DPH. 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Prodávající je odpovědný za to, že předmět koupě bude v době jeho odevzdání 
kupujícímu odpovídat příslušným obecně platným právním, technickým  
a bezpečnostním předpisům a této smlouvě. 

 
5.2 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě řádně a včas. Při plnění 

smlouvy je prodávající povinen postupovat s náležitou odbornou péčí. Veškeré 
odborné práce musí vykonávat pracovníci prodávajícího mající příslušnou odbornou 
způsobilost.  

 
5.3 Prodávající se zavazuje prokázat kupujícímu, že řádným způsobem uzavřel platnou 

dohodu o podpoře s výrobcem zařízení tak, aby v případě závady zařízení, kterou 
prodávající není schopen vyřešit sám, bylo možné vyřešit závadu přímo s výrobcem 
zařízení. Zároveň je prodávající povinen zajistit po celou dobu trvání záruky i po jejím 
uplynutí přístup k dokumentaci výrobce zařízení a znalostní databázi, kterou výrobce 
v rámci své podpory poskytuje (včetně dokumentace v českém jazyce, je-li k dispozici). 

 
5.4. Prodávající se zavazuje provádět bezplatný záruční servis a údržbu software (update, 

upgrade) minimálně po dobu záruky na předmět koupě. 
 



     

4 

 

5.5 Prodávající je povinen bezodkladně informovat kupujícího o všech skutečnostech, 
které zjistil při plnění smlouvy a které by mohly mít vliv na zájmy kupujícího nebo by 
mohly vyvolat změnu jeho postupů či postojů. 

 
5.6 Prodávající se zavazuje plnit předmět smlouvy sám. Prodávající není oprávněn 

postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.  

 
5.7 Kupující je povinen poskytovat prodávajícímu součinnost nezbytnou pro řádné  

a včasné poskytování plnění dle smlouvy.  
 
5.8 Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 

známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, 
že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí 
správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení 
exekučního řízení na majetek prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu 
takové řízení bylo zahájeno.   

 
5.9 Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 

Kupujícího podle kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by 
mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s kupní smlouvou.   

 
5.10 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku. 
 
5.11 Prodávající je povinen při dodání předmětu koupě dodržovat v areálu kupujícího 

veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, 
jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s 
dodávaným předmětem koupě v areálu kupujícího je možná pouze za přítomnosti 
odpovědné osoby pověřené kupujícím, nestanoví-li odpovědná osoba kupujícího jinak. 
Za areál kupujícího se pro účely kupní smlouvy považují veškeré prostory v užívání 
kupujícího, které jsou nebo mohou být dotčeny dodáním předmětu koupě podle kupní 
smlouvy. 

 
5.12 Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

kupujícím vyplývající z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s kupní smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku kupujícího za prodávajícím. 

 
5.13 Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za prodávajícím vyplývající z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s 
kupní smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku 
prodávajícího za kupujícím.  

 
5.14 Poruší-li prodávající v souvislosti s kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí 

kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se 
prodávající zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl prodávající s 
plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl prodávající povinen překonat, 
jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

6. Převzetí předmětu koupě 

6.1 K předání předmětu koupě prodávajícím dochází podpisem předávacího protokolu 
kupujícím. Nedílnou součástí bude předání základní technické dokumentace v souladu 



     

5 

 

s předpisy platnými v České republice, záručních listů, to vše výlučně v českém jazyce, 
pokud nebude dohodnuto jinak.  

 
6.2 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

Prodávající nese nebezpečí škody vzniklé na jakékoliv části předmětu koupě až do 
doby předání a převzetí předmětu koupě kupujícím. 

 
6.3 Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k 
 jeho převzetí zejména v následujících případech:  

a) předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované kupní smlouvou,  
b) předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními 

předpisy nebo technickými normami,  
c) předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození,  
d) prodávající dodá předmět koupě za cenu v rozporu s kupní smlouvou,  
e) prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. 2. a 3.  

 
6.4 V případě, že kupující předmět koupě odmítne převzít, bude mezi smluvními stranami 

sepsán záznam s uvedením důvodu nepřevzetí předmětu koupě a s uvedením 
stanovisek smluvních stran. Zpracování záznamu zajistí prodávající. Nebude-li záznam 
podle tohoto odstavce sepsán, sdělí kupující důvody pro odmítnutí převzetí předmětu 
koupě prodávajícímu na jeho žádost. Poté, co prodávající odstraní vytknuté vady, 
dohodnou se smluvní strany na opětovném termínu odevzdání předmětu koupě 
kupujícímu. Dohodou na opětovném termínu odevzdání předmětu koupě kupujícímu 
nedochází ke změně doby plnění kupní smlouvy. 

 

7. Náhrada újmy  

7.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Prodávající plně odpovídá za plnění smlouvy rovněž 
v případě, že příslušnou část plnění poskytuje poddodavatel. 

 
7.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 

k minimalizaci škod. 
 
7.3 Prodávající se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze smlouvy 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě, přičemž limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 2 mil. Kč. 

 

8. Záruka za jakost  

8.1 Prodávající prohlašuje, že dodané zařízení bude zcela nové, nepoužité, nepoškozené 
a že jeho kvalita splňuje požadavky stanovené touto smlouvou a právními předpisy. 
Prodávající je povinen původ předmětu koupě na požádání kupujícímu prokázat. 
Prodávající dále odpovídá za to, že na dodaném zařízení neváznou práva třetích osob, 
zejména práva vyplývající z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

 
8.2 Prodávající poskytuje záruku za jakost, tj. závazek, že dodané zařízení bude po dobu 

záruky, způsobilé pro použití k účelu, který byl popsán v příloze č. 1 této smlouvy 
a po celou tuto dobu si zachová požadované vlastnosti.  

 
8.3 Záruční doba dodaného přístroje specifikovaného v čl. 2 této smlouvy činí 24 měsíců a 

počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím.  
 
8.4  Předmět koupě bude vadný, nebude-li:  



     

6 

 

a) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti 
sjednané kupní smlouvou,  

b) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro 
použití k účelu stanovenému kupní smlouvou,  

c) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad. 

 
8.5  Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou 

vadná, nebudou-li v souladu s pokyny kupujícího, kupní smlouvou nebo právními 
předpisy.  

 
8.6  Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s 

vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření kupní smlouvy nebo při převzetí 
předmětu koupě. 

 
8.7  Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu koupě, ke kterému do 

konce záruční doby vzhledem k požadavkům kupní smlouvy na jakost a provedení 
předmětu koupě nemělo dojít. 

 
8.8  V případě, že má předmět koupě jakékoli vady, uplatní kupující reklamaci písemně, 

minimálně e-mailem na kontaktní adresu prodávajícího:            
  V reklamaci kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 
 
8.9  Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána prodávajícímu 

nejpozději v poslední den záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou 
formou v poslední den záruční doby. Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli 
nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána 
prodávajícímu nejblíže následující pracovní den, nebo je-li mu reklamace sdělena 
jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

    
8.10 V reklamaci je kupující povinen vadu popsat a současně je oprávněn: 

a) požadovat odstranění vad dodáním nového předmětu koupě bez vady, není-li 
to vzhledem k povaze vady nepřiměřené, nebo dodáním chybějící části 
předmětu koupě, 

b) požadovat dodání chybějící části předmětu koupě nebo souvisejícího plnění, 
c) požadovat odstranění vad opravou předmětu koupě,  
d) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
e) odstoupit od smlouvy.  

 
8.11 Volba mezi nároky uvedenými v odst. 8.10 tohoto článku za jakýchkoli okolností náleží 

kupujícímu. Kupující je však povinen svou volbu oznámit prodávajícímu v zaslaném 
písemném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
Ustanovení § 2110 občanského zákoníku se nepoužije. Provedenou volbu nemůže 
kupující změnit bez souhlasu prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, 
která se ukáže jako neopravitelná. 

 
8.12 Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu koupě 

nebo výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo 
nemůže-li kupující řádně užívat předmět koupě pro větší počet vad.  

 
8.13 Prodávající je povinen odstranit kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 10 

kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vady, nedohodnou-li se kupující s 
prodávajícím písemně jinak. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad nese 
prodávající. V případě, že půjde o vyřízení reklamace opravou předmětu koupě, 
zavazuje se prodávající použít pouze nové, nepoužité a originální náhradní díly. 

 



     

7 

 

8.14 Prodávající je povinen zahájit odstraňování kupujícím reklamované vady nejpozději do 
2 pracovních dnů od doručení reklamace prodávajícímu. Zahájením odstraňování vady 
se rozumí fyzický nástup servisního technika k odstraňování vady v místě plnění kupní 
smlouvy, identifikace vady a projednání a odsouhlasení způsobu odstranění vady s 
osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. 

 
8.15 Prodávající je povinen odstranit kupujícím reklamovanou vadu v místě plnění kupní 

smlouvy. Není-li odstranění kupujícím reklamované vady v místě plnění z objektivních 
důvodů možné (např. z technických důvodů), je prodávající povinen o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat kupujícího tak, aby mohl být bez zbytečného odkladu 
projednán a odsouhlasen s osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech 
technických jiný způsob odstranění vady. Prodávající je oprávněn se souhlasem osoby 
oprávněné jednat za kupujícího ve věcech technických, vadný předmět koupě či jeho 
vadnou část z místa plnění odvézt a vadu odstranit na jiném místě. O převzetí vadného 
předmětu koupě či jeho vadné části k odstranění vady mimo místo plnění je prodávající 
povinen sepsat a předat kupujícímu písemný doklad o převzetí. 

 
8.16 Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle odstavce 8.13 tohoto článku, je kupující 

oprávněn:  
a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou,  
b) zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou,  
c) požadovat slevu z ceny,  
d) od kupní smlouvy odstoupit. 

 
8.17 Veškeré náklady vzniklé kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 

předchozího odstavce je prodávající povinen kupujícímu uhradit. Prodávající se tak 
zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou kupujícímu jinou odborně způsobilou 
osobou podle písm. a) předchozího odstavce nebo podle písm. b) předchozího 
odstavce. 

 
8.18 Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady 

oprávněné či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady kupujícím 
nebylo oprávněné, tj. že prodávající za vadu neodpovídal, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním 
vady.  

 
8.19 Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vad. 
 
8.20 Prodávající je po odstranění vady povinen kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k 

odstranění vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada 
odstraňována.  

 
8.21 Záruční doba neběží od okamžiku sdělení reklamace prodávajícímu do okamžiku 

odstranění vady. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy prodávajícím nebo 
uplatnění některého z práv podle odstavce 8.16 tohoto článku kupujícím.  

 
8.22 Prodávající je povinen převzít a odvézt předmět koupě dodaný v rozporu s podmínkami 

sjednanými v kupní smlouvě, nebo nesplňující požadavky právních předpisů nebo 
technických norem platných a účinných ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

 
8.23 Prodávající neodpovídá za vady předmětu koupě vzniklé obvyklým opotřebením, 

neodborným použitím a zacházením s předmětem koupě, nebo užíváním předmětu 
koupě k jiným účelům, než ke kterým je určen. 

  
 
 



     

8 

 

9. Sankce 
 
9.1  Prodávající se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu dodání předmětu koupě 

kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny bez DPH za každý i započatý 
den prodlení. 

 
9.2 Poruší-li prodávající povinnost poskytnout související plnění ve sjednané nebo 

stanovené době, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny bez DPH, a to za každý den prodlení. 

 
9.3 Prodávající se zavazuje při prodlení s odstraňováním zjištěných vad zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení  
s odstraňováním vad. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno 
dnem, kdy bude zjednána náprava prodávajícím nebo uplatněno některé z práv podle 
čl. 8 odst. 8.16 této smlouvy kupujícím. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
kupujícího z vadného plnění prodávajícího. 

 
9.4 Dojde-li k prodlení s úhradou faktury / daňového dokladu, je prodávající oprávněn 

vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky s DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

 
9.5 Sankce bude povinná smluvní strana hradit na základě vyúčtování doručeného 

oprávněnou smluvní stranou se splatností 21 dní ode dne jejího doručení povinné 
smluvní straně. 

 
9.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu splnit povinnost smluvní 

pokutou utvrzenou. 
 
9.7 Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 

porušením povinnosti prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 
 
10. Odstoupení od smlouvy 

 
10.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 

smluvní stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto 
smlouvou nebo zákonem. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 
10.2 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména: 

a) bude-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě kupujícímu o více než 
1 týden, 

b) bude-li předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným 
vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit, 

c) nebude-li mít předmět koupě vlastnosti sjednané kupní smlouvou  
d) nebude-li předmět koupě splňovat podmínky stanovené právními předpisy nebo 

technickými normami platnými a účinnými ke dni odevzdání předmětu koupě 
kupujícímu, 

e) ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v čl. 5 
odst. 5.8. této smlouvy nebo ocitne-li se prodávající ve stavu úpadku nebo 
hrozícího úpadku. 

 

11. Ochrana osobních údajů 

11.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických 
osob typu: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, e-mail, telefon, číslo běžného 



     

9 

 

účtu, IČO a souhlasí s tím, že správcem osobních údajů je nadále pro účely této 
smlouvy kupující.  

   
11.2 Osobní údaje typu jméno a příjmení, e-mail, telefon zástupců prodávajícího, IČO 

prodávajícího zpracovává kupující za účelem uzavření a plnění této smlouvy, a to na 
právním základě splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

12. Licenční ujednání  

12.1 Licence (právo užít softwarové produkty) je poskytována v k takovým způsobům užití 
a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu smlouvy. Prodávající poskytuje 
licenci jako nevýhradní; neomezenou místem; licenci neomezenou množstvím; licenci 
udělenou na dobu životnosti hardware. 

12.2 Kupující získává licenci k užití díla v rozsahu stanoveném touto smlouvu okamžikem 
předání předmětu koupě.  

 
12.3 Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle čl. 4. této smlouvy. 

 
12.4 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn licenci v rozsahu této smlouvy kupujícímu 

udělit.  
 
12.5 Kupující není povinen licenci v rozsahu uvedeném v této smlouvě využít. 
 

 

13. Odpovědné zadávání 

13.1 Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek.  

 
13.2 Prodávající prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat 

pracovněprávní práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a 
smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o 
ochranu zdraví zaměstnanců při práci, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní 
doby a doby odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 

 
13.3 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci 

(zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro 
porušení pracovněprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž 
došlo během trvání tohoto smluvního vztahu, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 
oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení prodávajícího bude též informace o 
datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
13.4 Porušení povinnosti uvedené odst. 13.3 tohoto článku je podstatným porušením 

smlouvy se všemi z toho plynoucími důsledky. 
 
13.5 Prodávající je povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním 

předmětu koupě používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné 
materiály, výrobky a obaly. 

 

 



     

10 

 

14. Vyhrazená změna závazku  

Kupující si v souladu s § 100 ZZVZ vyhradil níže uvedené změny závazku:  
 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo změny závazku pro další případný pozáruční 
servis a údržbu software (update, upgrade) do konce životnosti předmětu 
koupě. Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku může činit 
maximálně 10 % z ceny předmětu koupě uvedené v čl. 4. této smlouvy. 

b) Změna ceny v důsledku změny DPH 
K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané 
hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a ostatními souvisejícími obecně závaznými právními 
předpisy.  

 
15.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.  
 
15.3 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím oprávněných osob. Nedohodnou-li se smluvní strany na 
způsobu řešení vzájemného sporu do 10 pracovních dnů, je kterákoliv smluvní strana 
oprávněna předložit takový spor u věcně a místně příslušného soudu. 

 
15.4 Prodávající tímto dává kupujícímu výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, 

popř. uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních 
údajů dle obecného nařízení, a to v rozsahu, v jakém prodávající poskytl tyto údaje 
kupujícímu v rámci zadávacího řízení (zejména jména a kontaktní údaje pověřených a 
kontaktních osob zastupujících prodávajícího, jména skutečných vlastníků právnických 
osob, údajů, jejichž předložení si kupující vyhradil jako podmínku uzavření smlouvy 
atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění zákonných povinností ze 
strany kupujícího vztahujících se k zadávacímu řízení a plnění smluvních povinností ze 
strany prodávajícího.  

 
15.5  Osoba oprávněná jednat za kupujícího: 

Osoba oprávněná jednat za prodávajícího:
Kontaktní osoba za kupujícího:  
      
      
Kontaktní osoba za prodávajícího:  
      
      
 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, na tuto změnu 
jsou však povinny druhou smluvní stranu písemně upozornit. Tato změna je vůči druhé 
smluvní straně účinná ode dne doručení oznámení o změně. 
 

15.6 Tato smlouva bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). Ústav makromolekulární chemie, v. v. i. se 
tímto zavazuje tuto smlouvu uveřejnit.  



     

11 

 

 
15.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
15.8 Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, a určily, že tímto způsobem uzavřely smlouvu. 

 
15.9 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 

schválených oběma smluvními stranami. Změna této smlouvy v jiné, než písemné 
formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
15.10  Nedílnou součástí této smlouvy je  
  
 příloha č. 1 Specifikace dodávky a ceny 
 
 
    
V Praze 1. 8. 2022      V Průhonicích 29. 7. 2022  
 
Kupující:       Prodávající: 
 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.  TECHNOPROCUR CZ, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
            
   
Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel     , jednatel  
 



Vážený zadavateli,

Offer nr. 207336-5

Pro: Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.,  

Heyrovského nám.2, 162 06 Praha 6 - Břevnov

                                                                                          

Připravil:  TECHNOPROCUR CZ, spol. s r.o.

Týká se: ZJEDNODUŠENÉHO PODLIMITNÍHO ŘÍZENÍ "Automatický 

mikrovlnný syntetizátor peptidů s příslušenstvím"

dle Vaší zadávací dokumentace jsme připravili tuto nabídku, která v plném rozsahu splňuje technickou specifikaci:

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění

Plně automatický mikrovlnný syntetizátor peptidů s příslušenstvím pro použití také jako plnohodnotný reaktor pro

organickou syntézu do 300 °C a 30 bar

Plně automatický mikrovlnný syntetizátor peptidů s příslušenstvím pro použití také jako plnohodnotný reaktor pro

organickou syntézu do 300 °C a 30 bar s tím, že umožňuje použití zkumavek o objemu alespoň 5, 10 nebo 30 ml.

Syntetizátor musí umožňovat oscilační míchání, aktivaci in-situ a prektivaci a dále musí umožňovat přípravu peptidů

v rozmezí 0,01 až 2,0 mmol v jedné syntéze, a to v závislosti na velikosti zkumavky, typu a množství použité

pryskyřice. Syntetizátor by měl obsahovat alespoň 5 lahví pro reagenty, 3 pozice pro externí láhve a držák na

alespoň 32 roztoků aminokyselin. Syntetizátor musí obsahovat vlastní počítač s dotykovým displejem. Dávkování

rozpouštědel a aminokyselin musí probíhat pomocí alespoň 3 digitálních injekčních pump s minimálně 10 ml

vzorkovou smyčkou a průtok pump musí být alespoň v rozmezí 8 – 40 ml/min.

Syntetizátor musí být řízený softwarem s následujícími požadavky:

- umožňuje pracovat v plně automatickém cyklu a/nebo v poloautomatickém cyklu, kde Fmoc deprotekce a

promývání je automatické a dávkování stavebních bloků lze provést ručně.

- syntézu lze jednoduše přerušit a restartovat za účelem snadného odběru vzorku pro analytickou kontrolu

mezistupňů syntézy bez složité manipulace se zkumavkami.

- obsahuje předinstalované metody, které lze snadno modifikovat.

- umožňuje zastavení a editaci metody za chodu.

- umožňuje pokročilé plánování a vizualizaci syntézy složitých peptidů.

- umožňuje nainstalování na další počítač mimo přístroj pro tvorbu metod.

Strana 1



Videoprezentace

Strana 2

https://vimeo.com/99609481


Poz Obj. číslo Popis Počet

1 356017 Biotage® Initiator+ Alstra™ - Microwave Peptide 

Synthesizer EU

1

Plně automatický mikrovlnný syntetizátor peptidů, v 

případě objednání příslušenství MAOS také 

použitelný jako plnohodnotný reaktor pro organickou 

syntézu do 300°C a 30 bar. Umožňuje použití vialek 

v závislosti na objednaných stojáncích(racks) o 

objemu 5, 10 a 30ml. Syntetizované množství 

peptidů 0,005 až 2,0 mmol v závislosti na velikosti 

vialky, typu a množství použité pryskyřice. Aktivace 

in-situ a preaktivace. 5 lahví pro reagenty, 3 pozice 

pro externí láhve, držák na 32 x 30ml aminokyselin 

(standard v dodávce). Míchání oscilační. UV 

monitoring jako volitelná položka.

3x digitální injekční pumpa 10 ml, průtok 6 - 50 

ml/min.

Syntetizátor má integrovaný vlastní počítač s 10" 

dotykovým displejem, software na bázi Linux, tedy 

odolný proti virům.

Standardní 

stojánek 

5x185ml a 

32x30ml

Strana 3



Možnosti software:

- metodu není nutné přepočítávat pro různé velikosti 

vialek, výběrem vialky dojde k automatickému 

přepočtu množství reagentů.

- možnost pracovat v plně automatickém cyklu 

a/nebo v poloautomatickém cyklu, kde Fmoc 

deprotekce a promývání je automatické a dávkování 

drahých stavebních bloků lze provést ručně.

- syntézu lze jednoduše přerušit a restartovat za 

účelem snadného odběru vzorku pro analytickou 

kontrolu mezistupňů syntézy bez těžkopádné 

manipulace s vialkami.

- systém je dodáván s předinstalovanými metodami, 

které lze snadno modifikovat

- snadná změna množství pro danou velikost vialky

- snadná tvorba metod

- praktivace a premixing za použití libovolné pozice 

pro aminokyselinu

- možnost nastavení zasílání e-mailových zpráv v 

případě ukončení syntézy, dosažení 

naprogramovaného bodu pro manuální zásah, 

dosažení naprogramované pauzy, chyby

- možnost zastavení a editace metody za chodu

- BRANCHES - zkušeným peptidářům umožňuje 

automatizaci komplexních peptidových modifikací. 

Umožňuje pokročilé plánování a vizualizaci operací, 

syntéza cyklických a větvených peptidů snadno.

Poz Obj. číslo Popis Počet

2 416408 AlstraTM Remote Software (Single license) 1

Software pro přípravu experimentů na PC mimo 

přístroj.

3 356445 Alstra MAOS Kit 1

umožňuje použití Biotage Alstra pro mikrovlnné 

reakce za podmínek do 300°C a 30bar.

4 356330SP Vacuum pump ME1C 1

5 356604SP Accessory Kit, Vacuum pump ME1C Extrahera & 

Alstra

1

Strana 4



Obchodní 

podmínky

Dodací lhůta 12 týdnů

Záruka

Místo dodání Heyrovského náměstí 2, Praha

Pojištění zakalkulováno v nabídce

Instalace, školení v ceně

Platnost nabídky 3 měsíce

V Praze dne 11.7.2022

TECHNOPROCUR CZ, spol. s r.o.

24 měsíců od dodání

Dle návrhu kupní smlouvy

Strana 5




